& dicite ei. Magister dicit. Tempus meū prope
erit: apud te facio pascha cū discipulis meis. &
fecerunt discipuli sicut constituerunt illis ih̄e: et
parauerit pascha. Vesp̄ autē factō: discumbe
bat cū duodecim discipulis suis. Et edētib⁹ illis:
dixit. Am̄en dico uobis: quia unus uīm me
traditurus est. Et contristati ualde: cepunt
singuli dicere. Quid ego sum dñe? At ipse
respondens: ait. Qui intingit meū mānum
impārāpside: hic me tradet. filius quidē hā
minis uadit: sicut scriptū est de illo. Ve au
tem homini illi: p̄ quem filius hominis tra
detur. Bonum erat ei: si natus n̄ fuisset ho
mo ille. Respondens autē iudas qui trādidit
eum: dixit. Quid ego sum rabbi? Ait il
li. Tu dixisti. Cenāntib⁹ autē eis: accepit ih̄e
panem & benedixit ac fregit. deditq; disci
pulis suis. et ait. Accipite: & comedite. Hoc
est corpus meū. Et accipiens calicē: grās egit.
& dedit illis dicens. Bibite ex hoc om̄is. Hie
est enim sanguis meus noui testam̄ti: qui
p̄ multis effundet in remissionē peccator⁹.

Dico autem vobis: non bibam a modo de hoc ge
nimo inter usq; inde illum. cu illud bibam
vobis nouum in regno patris mei. Et hymno
dicto: erierunt in monte olueti. Te dixit illis
Ihesus. Omnes uos scandalum patiemini mine:
mista nocte. Scriptum est enim. Pro curia pasto
rem: et dispagentur oves gregis. Postquam autem
resurrerero: precedam uos in galileam. Respon-
dens autem petrus: ait illi. Et si omnis scandalizat
ti fuerint inter: ego nunquam scandalizabor.
Ait illi Ihesus. Amen dico t: quia in haec nocte an-
te quam gallus cantet. ter me negabis. Ait illi
petrus. Etiam si oportuerit me mori tecum:
non te negabo. Similiter et omnes discipuli dix-
erunt. Te uenit cu illis in uilla que dicitur
gethsemani: et dixit discipulis suis. Sedete
hic: donec uadam illuc et orem. Et assumpto
petro et duobz filiis rebbedei: cepit contrastari
et mestus esse. Tunc ait illis. Veritas est anima
mea: usq; ad mortem. Sustinebitur hic: et uigila-
te mecum. Et progressus pusillu: perdidit infaciem
suam orans et dicens. Oi pater: si possibile

est: transeat ante calix iste. Verutamen non sicut
ego uolo: sed sicut tu. Et uenit ad discipulos: et uen-
nit eos dormientes. Et dicit petro sic Non potu-
is istis una hora uigilare mecum? Vigilate et orate.
ut non intratis in temptationem. Specie quidem pmi-
tus es: caro autem infirma. Iterum sedes abiit: et o-
rauit dicens. Patrem: si non potest hic calix
transire nisi bibam illum: fiat uoluntas tua. Et
uenit iterum: et inuenit eos dormientes. Erant
enim oculi eorum grauiati. Et relictis illis: iterum
abiit et orauit tecum eundem sermonem dicens.
Tunc uenit ad discipulos suos: et dicit illis. Dor-
mitte iam: et requiescite. Ecce appropinquarebit
hora: et filius hominis tradetur in manus per-
secutorum. Surgite eam: ecce appropinquarebit qui
me tradet. Ad hunc ipsum loquente: ecce iudas
unus de duodecim uenit. et cum eo turba mul-
ta cum gladiis et fustib; missi a principibus sacerdo-
tum et seniorib; populi. Qui autem tradidit eum: de-
dit illis signum dicens. Quocumque osculatueris
eo ipse est: tenete eum. Et confessum accedes
ad eum: dixit. Ave rabbi. Et osculatueris eum.

45

Dixit q; illi ihc. Amice: ad qd uenisti: Tc accesserunt & manus iniecerunt in ihm: et tenuerunt eū. Et ecce unus ex his qui erant cū ihu extensus manū exēmit gladiū suū: & pertiens seruū principis sacerdotū amputauit auriculam ei. Tc ait illi ihc. Conuerce gladiū tuum in locū suū. Omnes enim qui accepint gladiū gladio pibunt. Ni putas quia n̄ possum rogarē patrem meū. & exhibebit m̄ modo plus quam duodecim legiones anglor̄. Quom̄ ergo implebuntur scripture. quia sic oportet fieri. In illa hora dixit ihc turbis. Tanquam ad latronē existis cū gladiis & fustib; comprehendere me. Cottidie apud uos sedebā docens intemplet; & non me tenuistis. Hoc autē totum factū est: ut implerent scripture prophetarū. Tunc discipuli omnes: relicto eo fugerunt. At illi tenentes ihm duxerunt ad caypham p̄ncipē sacerdotū: ubi scribē & pharisei conuenerant. Petrus autē sequebatur eū alonge: usq; in atrium p̄ncipis sacerdotū. Et ingressus intro sedebat cū ministris ut uidaret finē. Prin

cepit autem sacerdotum & omne concilium quererebat
falsum testimonium contra eum: ut eum morti tra-
derent. Et non inveniebantur: cum multi falsi tes-
mones accessissent. Nonnulli autem uenerunt duo fal-
si testes: & dixerunt. Hic dixit. Possunt destruere
templo dei: et post triduum reedificare illud.
Et surgens princeps sacerdotum: ait illi. Uichil
respondet ad ea que isti aduersi te testifican-
tur. Ihesus autem tacebat. & princeps sacerdotum
ait illi. Ad uero te per dominum tuum: ut dicas nobis si
tu es christus filius dei. Dicit illi ihesus. Tu dixisti. Ve-
runtamen dico uobis: amodo uidebitis filium
hominis sedente ad extremitatibus uirtutis. & uenien-
tem innubib; celi. Tunc princeps sacerdotum sci-
dit uestimenta sua. dicens. Blasphemauit. Quid
ad hunc enim testib; Ecce nō audistis blasphe-
miam. Quid uobis uidet? At illi responden-
tes dixerunt. Reus est mortis. Tunc exspuerit
in faciem eius: & colaphis eum ciciderunt. Alii
autem palmas infaciem ei dederunt dicentes. Pro-
phetiza nobis christus. Quis est qui te precessit.
Petrus uero sedebat foris in atrio. Et accessit

46

ad eum una ancilla dicens. **E**t tu cū ihu gal-
leo eras. **A**c alle negauit corā omniib; dicens.
Nescio quid dicas. **E**xente autē illo iānuām-
udit eū alia ancilla. **E**t ait his qui erant ibi.
Et hic erat cū ihu nazareño. **E**t cum negāuit
cū iūramento. quia nō noui hominē. **E**t pōt
pusillū. accesserunt qui stabant **E**t dixerūt pet̄.
Here **E**t tu ex illis es. nam **E**t loquela tua mani-
festum te facit. **T**e cepit detestari **E**t iūrare. qā
nō nouiss; hominē. **E**t continuo gallus canta-
uit. **E**t recordatus est petrus uerbi ihu qd̄
dixerat. pūs quā gallus cāntet ter me negabū.
et egressus foras fleuit amāre. **M**āne autem
facto. consiliū uiuerunt om̄s principes sacer-
dotum **E**t seniores ppli aduersus ihm. ut eum
morti traiderent. **E**t uiinctum adduxerūt eū.
et tradidert pontio pilato preſidi. **T**e uidens
iudas qui eū trādidit qd̄ dampnāt esset. pe-
nitentia ductus rētulit triginta argenteos
principib; sacerdotū **E**t seniorib; dicens. **P**ec-
cāui. tradens sanguinē iustum. **A**c illi dix-
erunt. **Q**uid ad nos? **T**u uideris. **E**t pro-

lectis argenteis in templo: recessit. & abiens laqueo
se suspendit. Principes autem sacerdotum accepis-
argentis: dixerunt. Non licet mutare eos in or-
baniā: quia pēnum sanguinis ē. Consilio autē
initio: emerunt ex illis agrū figuli insepulturā
pegrinor. Ppter hoc uocatus est ager ille achel-
demach hoc est ager sanguinis: usq; in hodie-
num diem. Tē implētū ē: quod dictum ē
piheremiā pphetam dicentē. & accepunt tri-
ginta argenteos pēnum appreciati que appre-
ciarunt a filiis isrl: & dederunt eos in agrū fi-
guli sicut constituit in dñs. Ihesus autē: stetit
ante presidem. Et interrogauit eū preses dicens.
Tu es rex iudeor. Dicit ei ihc. Tu dicas. Et cū
accusaret a principib; sacerdotū & seniorib;
nichil respondit. Tē dicit illi pilatus. Non
audis quāta aduersū te dicunt testimonia?
Et n̄ respondit eī adullū uerbum: ita ut mi-
raretur preses uehementer. Pdilem autē sol-
lempnē: consueuerat preses dimitte ipso
unū uinctū quem uoluissent. Habebat autē
tē unū uinctū in signē: qui dicebatur bar-

rabis. Congregatis ergo illis. dixit pilatus. Quem
 iustis dimittat uobis. barraban a ihm qui
 dicitur xp̄e? Sciebat enim quod p̄ inuidia tra-
 didissent eū. Sedente autē illo p̄tribuiali:
 misit ad eū uxor eius dicens. Nichil t: & ius-
 to illi. Qulta enim hodie passa tu p̄uisu p̄p̄t
 eum. Principes autē sacerdotū & seniores per-
 suaserunt populus ut peterent barraban. ihm
 uero p̄derent. Respondens autē preses. ait il-
 lis. Quem iustis uobis de duob; dimitti? At illi
 dixerunt. Barrabān. Dicit illis pilat. Quid ergo
 faciam de ihu qui dicit xp̄e? Dicunt omnes.
 Crucifigatur. Ait illis preses. Quid enim male
 fecit? At illi magis clamabant dicentes. Cru-
 cifigatur. Videntes autē pilatus quia nichil
 perficeret. sed magis tumultus fieret. accepta
 aqua lauit manus coram populo dicens. Inno-
 cens ego sum a sanguine iusti huius: uos ui-
 deritis. Et respondens universus populus dixit.
 Sanguis eius sup nos: et sup filios nros. Te
 dimisit illis barrabān: ihm autē flagella-
 tum tradidit eis ut crucifigeretur. Tunc

milites psidis suscipientes ihm in pretorio
congregauert ad eum uniuersam cohortem. Et
exuenter eum: clamide coccineam circumde-
derunt ei. Et plectentes coronam de spinis po-
suert sup caput eius: et harundinem index-
tera eius. Et genu flexo ante eum: illudebant
dicens. Aue rex iudeor. Et ex pueris in
eum: accepunt harundinem. & percutebant
caput eius. Et postquam illuserunt ei: exue-
runt eum clamide. & induerunt eum uestimentis
eius. et duxerunt eum ut crucifigeret. Exeun-
tes autem: inuenierunt hominem cyrenium: no-
mine symone. Hunc angariauerunt: ut tol-
leret crucem eius. Et uenient in locum quod dicitur
golgotha: quod est caluarie locus. Et dederunt ei
uincum bibere: cum felle mixtum. Et cum gustas-
set: noluit bibere. Postquam autem crucifix-
erunt eum: diuiserunt uestimenta ei: scotem mit-
tentem. Et sedentes: seruabant eum. Et impo-
suert sup caput eius causam ipsi scriptam:
hic est ihes rex iudeor. Te crucifiri sic cum eo
duo latrones: unus aderit. & unus a sinistris.

ut adimple-
tum quod dem est
per prophetam dicens
dine. diuise-
re sibi uesti-
menta mea:
sup ueste
mea miserit
scotem.

Pretereuntes autem blasphemabant eum: mouen-
 tes capita sua & dicentes. **Vah** qui destruit te-
 plum dei: & intriduo illud reedificat. **Salua-**
 te me ipsu. **S**i filius dei es: descende de cruce.
Similiter & principes sacerdotum illudentes cum
 scribis & senioribus dicebant. **A**lios saluatos feci.
 se ipsum non potest saluum facere? **S**i rex iste es:
 descendat nec de cruce et credimus ei. **C**onfidit
 inde: liberet nec eum si uult. **D**ixit enim quia
 filius dei sum. **I**di ipsum autem & latrones qui
 crucifixi erant cum eo: imperabant ei. **A**sex-
 ta autem hora tenebre facte sunt super universam
 terram: usque ad horam nonam. **E**t circa horam
 nonam: clamauit ihesu magna dicens. **H**e-
 ly: helly: lamas alactani: **H**oc est. **D**eus natus:
 es meus: ut quid dereliquisti me? **Q**uidam
 autem stantes & audiientes dicebant. **H**elyam
 vocat iste. **N**on continuo currens un'ex eius ac-
 ceptam spongiā impletuit acetō: & imposu-
 it harundini. et dabat ei bibere. **C**eteri uero
 dicebant. **S**ine uideamus an ueniat he-
 lyas liberans eum. **I**hesus autem iterum clamās

uocē magna: emisit spm. Et ecce uelū templi scis-
sum est in duas partes: a summo usq; deorsum.
Et terra mota est: & petre scissæ sūt: & monūm̄ta
aptā sūnt: & multa corpora scōr qui dœmie-
rant surrexerūt. Et erunt de monūm̄tis
post resurrectionē eius uenient in scām̄ ciuita-
tem: et apparuerūt multis. Centurio autē et
qui cū eo erant custodientes ihm. uiso tr̄e mó-
tu & his quē fiebant: timuerūt ualde dicentes.
Hēre: filius di erat iste. Erant autē ibi mulie-
res mūltē alongete: que secutæ erant ihm a ga-
lilea ministrantes ei. Inter quas erat maria
magdalene: & maria iacobi. et ioseph māter:
& mater filior̄ rebedei. Cum sero autē factū
ess: uenit quidā homo dunes ab arimathia
nomine ioseph. qui et ipse discipul' erat ihu.
Hic accessit ad pilatū: et petiit corpus ihesū.
Tē pilatū: iussit reddi corpus. Et accepto
corpore ioseph inuoluit illud in syndone mi-
da: & posuit illud in monūm̄to suo nouo. quod
excederat in petra. Et aduoluit saxū mag-
num ad ostiū monūm̄ti: & abiit. Erant

49

autē ibi maria magdalene. & alterā mariā: seden
tes contra sepulchrū. Alterā autē die quē ē post
parasceuēn: conuenēt principes sacerdotū et
pharisei ad pilatū diceit̄. Domīne: recorda
ti sum⁹ quia seductor ille dixit ad hūc uiuēns.
post tres dies resurgā. Iube ḡ custodiri sepulcrū
usq; in diēm tēcīū: ne forte ueniant discip̄li ei⁹
& furentur eū. et dicant plebi surrexit amōr
tus. & erit nouissim⁹ error: peior priore. Ait

Illis pilatis. Habetis custodiām. Itē: custodi
te sicut scitis. Illi autē abeūnt̄s minierunt
sepulchrū. signantes lāpidēm cū custodibus.

In illo t̄p̄. xx.ii. Sedim Johannem.
Ante sex dies pasche uenit ih̄c bethanīā:
ubi fuerat lazarus mortuus. quē suscitauit
ih̄c. fecer̄t autē eī cénām ibi: & martha mi
nistrabat. Lazarus uero: unus erat ex dis
cumbentib; cū eo. Maria ergo accepit librā
ungenti nardi pystici preciosi: & unxit
pedes ih̄u. et extersit capillis suis pedes ei⁹.
& domus impleta est ex odore yngenti. Di
cit ḡ unis exdisciplis eius iudas scariotis:

xii

qui erat eum traditūrū. Quare hoc iungent
tūm non uenit trecentis denariis. & datum
est egenis. **Dixit** autē hoc non quia de ege-
nis p̄tinēbat ad eum. sed quia surerat. & lo-
culos habens ea que mittebantur portabat.
Dixit ḡ ih̄e. **S**ime illām: ut indiē sepultu-
re mee seruet illud. **P**aupes enim semp̄ ha-
bētis uobiscū: me autē non semp̄ habebitis.
Cognouit ḡ turba multa ex iudeis quia illie
est: & uenerat non ppter ih̄m tantū. sed ut la-
zarum uiderent quē sūscitauit a mortuis.
Cogitauerūt autem principes sacerdotū ut &
lazariū interficerent: quia multi ppter illū
abibant ex iudeis. & credebant in ih̄m. **Incras-**
tūm autē turba multa que uenerat ad diē
festū. cum audisset quia uenit ih̄e iherosolimā:
acepunt ramos palmarū & processerūt obuiā
ei et clamabant. **O**santia. benedictus quenit
in nomine dñi. rex isrl. **E**t inuenit ih̄e assel-
lum. et sedet sup̄ eum: sicut septum ē. Noti-
timere filia syon: ecce rex tuus uenit. sedens
sup̄ pullū asine. **H**ec nō cognouerūt discipuli

eius p̄mum: s; quando glificatus est ih̄c. tūc re
 cordati sunt quia hec scripta erant de eo. & hec
 fecerunt ei. Testimoniū ergo phibebat turba
 que erat cū eo quando lazariū uocauit dē
 moniūm̄tō: & suscitauit eū a mortuis. Ppterea
 et obuiam ēi uenit turba: quia audier̄t eum
 fecisse hoc signū. Pharisei ergo: dixer̄t ad sem̄x
 ipsos. Videatis quia nichil pficiimus. Ecce mū
 dus totus post eum abiit. Erant autē gentiles
 quidā ex h̄is qui ascenderānt: ut adorarent in
 die festo. H̄i ergo accesserunt ad philippū qui
 erat abethsāida galilee: et rogabant eū diceintes.
 Une: uolumus ihm uidere. Venit philippus:
 et dicit andree. Andreas rursum & philippus:
 dixerunt ih̄u. Ihesus autē: respondit eis dicens.
 Venit hora: ut clarificetur fili⁹ hominis. Am⁹
 amen dico uobis: nisi granū frumenti cadens
 intr̄ mortiū fierit: ipsū solum manet. Si au
 tem mortiū fuerit: multū fructum affert.
 Qui amat̄ animā suā: p̄det eam. Et q̄ odiat
 animā suā in hoc mundo: multā etiam
 custodit eam. Si quis m̄ ministrat: me se

quatur. Et ubi sum ego: illic e minister meus
erit. Si quis michi ministrauerit: honorifica
bit eum pater meus. Hec anima mea turbata est:
E quid dicam? Pater: saluifica me: ex hora
hac. Propterea ueni in horam hanc. Pater: cla-
rifica nomen tuum. Venit ergo vox de celo. Et cla-
rificauim: et iterum clarificabo. Turba ergo que sta-
bat et audiuerat: dicebat tonitruum factum esse.
Alij dicebant. Angelus ei locutus est. Respondit
Ihesus: et dixit. Non propter me uox haec uenit: sed
propter uos. Nunc iudicium est mundi: nunc
princeps huius mundi eiicietur foras. Et ego
si exaltatus fuerom a terra: omnia traham ad
me ipsum. Hoc autem dicebat: significans qua
morte esset moriturus. Respondit ei turba.
Nos audiuius exlege: quia Christus manet in eterni-
tatem. E quomodo tu dicas oportet exaltari filium
hominis? Quis est iste filius hominis? Dicit
ergo eius Ihesus. Adhuc modicum lumen in uobis est.
Ambulare cum lucem habentis: ut non tenebre
uos comprehendant. Et qui ambulat in tene-
bris: nescit quo uadat. Dum lucem habetis

51
credite in lucē: ut filiū lucis sitis. **H**ec locutus
est ih̄e & abiit. et abscondit se ab eis. **fr.** iii.
Dns uobisē. & cum spū tuo. **P**assio dñi nři
ihuapi. **S**edm. **M**arcū. **H**ic n̄ dī. blāt. d.

In illo tpr: **E**rat pāschā: & ahīma post bi-
diūm. **E**t querebant sūmī sacerdōtēs & scri-
bē: quom̄ ih̄m dolo tenerent & occiderent. **D**i-
cebant autē. **N**on in die festo. **M**e forte tu-
multus fieret p̄pli. **E**t cum ell; ih̄c bethanie.
in domo symonis lep̄si & rēcumberēt: uenit
mulier habens alabastrū ungenti spicati pre-**n**ardi
ciosi. et fracto alabastro effudit sup̄ caput ei.
Grant autē quidam indignē ferentes intrā
sem̄ ipsos: & dicentes. **V**t quid p̄ditio ista
ungenti facta est? **P**oterat enī ungentum
istud ueniūndari plus quā trēcentis dēnāri-
is: & dari paupib;. **E**t tremebant in ēā. **I**hes
autē dixit. **S**initē ēām. **Q**uid illi molesti es-
ti? **B**onum opus opata est in me. **S**emper
enī paup̄es hābetis uobiscū: & cum uolueri-
tis potestis illis benefacere. **O**ne autē non
sem̄ habebitis. **Q**ād hābuit hōc fecit: pre-

xiiij.

uenit ungere corpus meū insepulturā. Amen dī
cō uobis: ubi cūq; p̄dicatum fuerit eūgl̄ia ista
in uniuerso mundo. & qd̄ hec fecit narrabitur
in memoria eius. Et iudas scariothes unus de
duodeci abiit ad summos sacerdotēs: ut pro
deret eum illis. Qui audientēs gauisi s̄t: et
pmisert ei pecunia se datūros. & querebāt:
quom̄ illum oportune trāderet. Et pmo die
ahijor quando pāscha immolabant: dicens
ei discipuli. Quo uis cāmūs & paremūs t̄ ut
manducet pāscha. Et mittit duos exdisci
pulis suis: et dicit eis. Ite incūitātē: & oe
curret uobis homo lagenam aque baiulans.
S̄equimini eū: & quo cūq; introierit dicite
dño domus. quia magister dicit. Vbi est refec
tio mea. ubi pāscha cū discipulis meis mandu
cem. Et ipse uobis demonstrabit cenaculū
grānde strati. & illic parate nobis. Et abiēt
discipuli eius et uenerunt incūitātē: & inue
nerunt sicut dixerat illis. & parauerit pāscha.
Nēspēre autē facto: uenit eū duodecim. Et
discubentib; eis & māndicantib; ait ih̄e.

Amen dico uobis: quia unus ex uobis me tradet
qui manducat mecum. At illi cepunt contris-
tari: & dicere ei singillatim. Numquid ego? Qui
att illis. Unus ex duodecim: qui intingit me
cum manu incatino. Et filius quidem hominis
uadit: sicut septum est de eo. Ne autem homi-
ni illi: p[er] quem filius hominis tradetur. Bonum
erat ei: si non esset natus homo ille. Et mandu-
cantib[us] illis acceptit ihesu panem: & benedicens
fregit et dedit eis. & ait. Sumite. Hoc est corpus
meum. Et accepto calice: gratias agens dedit eis.
Et biberunt ex illo omnes. Et ait illis. Hic est san-
guis meus noui testamenti: qui per multis effun-
detur. Amen dico uobis: quod iam non bibam de
genimine uitis usque in diem illud. cum illud
bibam nouum in regno domini. Et hymno dicto:
exierunt in monte oluarium. Et ait eis ihesu. Omnes
scandalizabimini in nocte ista: quia septum es.
Pecuniam pastorem: & dispergenter oves. Sed postea
qua resurrexero: preedam uos in galileam. Pe-
trus autem dixit ei. Et si omnes scandalizati fuie-
rint: si non ego. Et ait illi ihesu. Amen dico tibi.

quia tu hodie in nocte hac prius quā bis gallus uo-
cem dederit ter me es negaturus. At ille amplius
loquebatur. Et si oportuerit me simūl cōmori tibi:
nū te negabo. Similiter autem et omnes dicebant. Et
ueniunt in p̄dium cui nōmen gethsemani. et
aīt discipulis suis. Sedete hic donec orē. Et as-
sumit petrū et iacobum et iohannē secum: et
cepit pauere et tedere. Et aīt illis. Tristis ē ani-
ma mea: usq; ad mortē. Sustinetē hic: et uigi-
late. Et cum p̄cessisset paulūlū: p̄cedit super
trām et orabat ut si fieri posset transiret ab eo
hora. Et dixit. Abba pāter omnia possibilia t̄
sunt. Transfer calicē hunc amie. Sed nū qđ ego
uolo: s; quod tu. Et uenit: et inuenit eos dæ-
mientes. Et aīt pētrō. Symon dæmis. Non
potuisti una hora uigilare mecum. Uigilate
et orate: ut non intretis in temptationē. Sp̄c
quidē p̄mptus est: caro uero infirma. Et iterum
abiens: orauit eum de sermone dicens. Et re-
uersus denuo: inuenit eos dæmientes. Prat̄
enim oculi eorū grauati: et ignorabant qđ re-
sponderent ei. Et uenit tēlo: et aīt illis. Dor-

mite iam: & requiescite. Sufficit. Venit hora. et
 ce tradetur filius hominis in manus peccatorum.
 Surgite eamus: ecce qui tradet ppe est. Et ad
 huc eo loquente: ecce iudas scariotus un' ex duo
 decim. & cum illo turba multa. cum gladiis et
 lignis a summis sacerdotibus & scribis et a senio
 misse
 ribus. Dederat autem traditor eius signum ait dices.
 Quocunq; osculatus fiero: ipse est. Tenebam eum:
 et ducite caute. Et cum uenisset: statim acce-
 dens ad eum dixit. Rabbi. Et osculatus est eum.
 At illi manus iniecerunt in eum: & tenuerunt eum.
 Ius autem quidam decircumstantibus educens
 gladium percussit seruum summi sacerdotis: & am-
 putauit illi auriculam. Et respondens ihesu: ait
 illis. Tanquam adlationem existis cum gladius
 & lignis comprehendere me. Cottidie eram apud
 uos in templo docens: & non me tenuebatis. sed
 ut impletant scripture. Tunc discipuli eius re-
 linquentes eum: omnes fugerunt. Adolescentis autem
 quida sequebatur eum amictus syndone super
 nudo: & tenuerunt eum. At ille rejecta syndo-
 ne: nudus profugit abeatis. Et adduxerunt ihm

ad summū sacerdotē: & conuenierūt omnes sacerdo-
tes et scribe & seniores. Petros autē alonē secur-
est eum usq; intro matūm summī sacerdotis: & se-
debat cū ministris. et calefaciebat se ad ignē. Sū-
mū uero sacerdotes & omne conciliū querebant
aduersū ih̄m testimoniuū ut eum morti trāderet.
nec inueniebant. Multū enim testimoniuū falsū
dicebant aduersū eū: & conuenientia testimo-
nia nō erant. & quida surgentes falsū testimo-
niū ferebant aduersū eum dicentes: qm̄ nos
aucliuim̄ eum dicentē. ego dissoluā templū hoc
manufactū. & p̄ tdiuum aliud n̄ manufacture
edificabo. Et non erat conueniens testimoniuū
illorū. Et ex urgēns summī sacerdos inmetū:
introgauit ih̄sū dicēns. Non respondes quic
quā adea que tibi obiciunt̄ abhis? Ille autē
tacebat: & nichil respondit. Rursū summus
sacerdos introgabat eum: et dixit ei. Tu es
xp̄ filius benedicti? Ihe autem: dixit illi.
Ego sum. Et uidebitis filiū hominis adēris
sedērit̄ iurutis: & uenientē cum nubib; celi.
Summū autē sacerdos scindens uestimenta

sua ait. Quid adhuc desideramus testes? Nudis
 tis blasphemiam. Quid uobis uidet? Qui omnes
 condemnauimus eum: esse reu mortis. & cepus
 quida confidere eum: et uelare facie eius. & colo
 phis eum cedere. et dicere ei. Prophetizas. Et
 ministri: alapis eum cedebant. Et cum esset petrus
 in atrio deorsum: uenit una ex ancillis summi
 sacerdotis. & cu uidisset petrum calefaciente se:
 aspiciens illu ait. Et tu cum ihu nazareno eras.
 At ille negauit dicens. Neque scio: neque noui quod
 dicam. Et exiit foras ante atrium: & gallus can-
 tauit. Rursum autem cum uidisset illu ancilla:
 cepit dicere circumstantibus: quia hic ex illis est.
 At ille iterum negauit. Et post pusillu: rursum
 qui astabant dicebant petro. Vere ex illis es.
 Nam & galileus es. Iude autem cepit anathema:
 thizare et iurare: quia nescio hominem istum
 quem dicitis. Et statim iterum gallus cantauit.
 & recordatus est petrus uerbi quod dixerat ei ihe:
 pus quam gallus cantet his. ter me negabis:
 & cepit flere. Et confessum mane consilium
 facientes summi sacerdotes cu senioribus et

scribis & iuniverso concilio: uincientes ihm duxerit
et tradididerit pilato. Et interrogauit eum pilatus. Tu es rex
iudeor. At ille respondens: ait illi. Tu dicis. Et
accusabant eum summi sacerdotes in multis. Pi-
latus autem: rursum interrogauit eum dicens. Si
respondes quicquam. Vide in quantis te accusat.
Ihesus autem amplius nichil respondit: ita ut mi-
raretur pilatus. Per diem autem festum: dimitte-
re solebat illis unum ex uincitis. quemcumque petis
sent. Erat autem qui dicebatur barrabas. qui cum
seditionis erat uinctus: qui in seditione fecerat
homicidium. Et cum ascendisset turba: cepit ro-
gare sicut semper faciebat illis. Pilatus autem:
respondit eis & dicit. Uultis dimittam uobis
regem iudeorum. Sciebat enim: quod per iniuriam
tradidissent eum summi sacerdotes. Pontifices
autem concitaverint turbam: ut magis barri-
ban dimitteret eis. Pilatus autem iterum respo-
dens: ait illis. Quid ergo uultis facias regi iude-
orum. At illi iterum clamauerunt. Crucifige eum.
Pilatus uero: dicebat eis. Quid enim mali
fecit. At illi magis clamabant. Crucifige eum.

Pilatus autem uolens populo satisfacere: dimisit
 illis barabam. & tradidit ihm flagellis cecum
 ut crucifigeret. Milites autem duxerunt eum intro
 in aitum pretorij: & conuocant totam cohortem.
 & induunt eum purpura. et imponunt ei plect
 tentes spinea coronam. & ceperunt salutare eum.
 Due rex iudeorum. Et percutiebant caput eius ha
 rundine: et conspuerant eum. Ne ponentes genia
 adorabant eum. Et postquam illuerunt ei: ex
 uerunt eum uestimentis suis. & edicunt illum
 ut crucifigerent eum. Et angariauerunt prete
 reuentem quempiam symone cyreneum uenien
 tem de villa patre alexandri & rufi: ut tolle
 ret crucem eius. Et perducunt eum ingolgotha lo
 cum: quod est interpretatum caluarie locus. Et
 dabant ei bibere myrratum unum: & non acce
 pit. Ne crucifigentes eum: diuiserunt uestimenta
 eius mittentes sorte super eis quis quod tolleret.
 Erat autem hora tertia: & crucifixerunt eum.
 Et erat titulus cause eius inscriptus: rex iude
 orum. Et cum eo crucifigunt duos latrones.
 unum adextrem: & alterum a sinistra eius. Ne ad ipsa

illu purpura
induerunt.

est scriptura que dicit. Et cum quis reputat est
Et pretereuntes blasphemabant eum: mouentes
capita sua & dicentes. Vah qui destruxis templum
et intrib; diebus edificas. Saluum fac remet ip-
sum: descendens de cruce. Similiter & summi
sacerdotes ludentes cum scribis ad alterutrum dice-
bant. Alios saluios fecit: se ipsum non potest
saluui facere. Apes rex iste descendat ne decri-
ce: ut videamus & credamus. & qui cum eo cri-
cifixi erant: conuictiabant ei. Et facta hora
sexta: tenebre facte sunt sup totam terram usq;
in horâ nonâ. Et hora nona: exclamauit ihesus
voce magna diceans. Hely: hely: lamazabada
ni. Quod est interpretatum. Deus meus: ds me-
us: ut quid dereliquisti me? Et quida de cir-
cumstantib; audientes: dicebant. Ecce hely
am uocat. Surrens autem unus & implens
spongiam acetô circumponensq; calamo: potu-
dabat ei dicens. Dimitte: indeam si ueniat he-
lyas ad deponendum eum. Ihes autem emissâ
uoce magna: exspirauit. & uelum templi
scissum est in diuino: a summo usq; deorsum. Videntes

autem centurio qui ex aduerso stabat quia sic clamauit et spirasset ait Herere homo hic filius dei erat Erant autem et mulieres de longe aspitientes inter quas erat maria magdalena et maria iacobi minoris et ioseph mater et salome Et cum esset in galilea sequebantur eum et ministrabant ei Et aliae multe que simul cum eo ascenderant in herosolimam Et cum iam sero esset factum quia erat parasceue quod est ante sabbatum uenit ioseph ab arimathea nibilis decurio qui et ipse erat expectans regnum dei Et audacter intravit ad pilatum et petiit corpus ihu Pilatus autem mirabatur si iam obiisset Et accessit centurionem interrogauit eum si iam mortuus esset Et cum cognouisset a centurione donauit corpus ioseph Ioseph autem mercatus syndoneum et deponens eum inuoluit syndone posuit eum in monymento quod erat ex casu depeccata Et adiuoluit lapidem ad ostium monymenti feria uiri domini uobis dicitur et cum spiritu tuo Passio domini nostri ihu christi Secundum lucam Hic non dicitur gloria tibi d o m i n u s

Illo tñr: Appinquabat dies festus ari-
 mor qui dicitur pascha: & querebant pñcipes
 sacerdoti & scribe quom iñm iniñcerent. Tine-
 bant uero plebem. Intrauit autem satanas in
 uidia qui cognominabat scarioch unu de duio
 decim: & abiit & locutus est cù principib; sacer-
 dotum & magistratib; que ad modu illum tra-
 deret eis. Ei gauisi sunt: et pacti sñ pecuniu
 illi dare. Et spopondit. Et querebat opere-
 nitatem: ut traderet illu sine turbis. Venit
 autem dies arimor in qua necesse erat occidi
 pascha: & misit petrum & iohem dicens. Sun-
 tes parate nobis pascha: ut manducem. At
 illi dixerunt. Ubi ihs parem? Et dix ad eos.
 Ecce introeuntib; uobis inciuitate: occurra
 uobis homo amphorā aque portans. Sequi
 minu eū indomum inquā initiat: & dicas
 patrifamilias dom. Dicit tibi magister. Ubi
 est diuersoru ubi pascha cum disciplis me-
 is manducem. Et ipse uobis ostenderet cenā
 culu magnu stratum: & ibi parate. Cunctes
 autem inuenierunt sicut dixit illis: & parauerūt

57

pascha. Et cum facta esset hora discubuit: et
duodecim apli cum eo. Et ait illis. Desiderio
desiderauit hoc pascha manducare uobiscum:
ante quam patiar. Dico enim uobis: quia ex hoc
non manducabo illud donec impletatur regno
domini. Et accepto calice: gratias egit et dixit. Accipi-
te: et dividite inter uos. Dico enim uobis: quod
si bibam de generatione uitis: donec regnum
domini ueniat. Et accepto pane: gratias egit et fre-
git et dedit eis dicens. Hoc est corpus meum:
quod pro uobis datur. Hoc facite in memoria
meam. Similitus est calicem: postquam cenauit
dicens. Hic est calix noui testamenti in san-
guine meo: qui pro uobis fundetur. Verita-
men: ecce manus tradentis me: mecum est in-
mensa. Et quidem filius hominis secundum quod
affinitus est uadit. Veritatem uero illi homi-
ni: propter quem tradetur. Et ipsi ceperunt querere
inter se: quis es tu: crevis qui hoc facturus esset.
Facta est autem et contentio inter eos: quis erit
uideretur esse maior. Dixit autem eis. Reges
gentium dominantur eorum: et qui potestate habent

sup eos benefici uocant. Vos autem non sic. Sed
qui maior est in uobis: fiat sicut minor. Et qui
precessor est: sic minister. Nam quis maior
est: qui recumbit: an qui ministrat? Nonne quod
recumbit? Ego autem in medio uirum sum: sic
qui ministrat. Vos autem estis: qui permanistis
mecum in temptationibus meis. Et ego dispono
uobis sicut disposuit in patre meus regnum:
ut edatis et bibatis super mensam meam in reg-
no meo. et sedeatis super thronos iudicantes
duodecim tribus israel. At autem dominus symoni.
Symoni: esse satanam experientur uos: ut cri-
baret sicut triticum. Ego autem rogaui pater:
ut non deficiat fides tua. Et tu aliquando con-
uersus: confirma fratribus tuos. Qui dixit ei. Jo-
minie: tecum paratus sum et in carcere et in
mortem ire. Et ille dixit. Dico tibi petre: non can-
tabit hodie gallus. donec ter abneges nosse
me. Et dixit eis. Quando misi uos sine sac-
culo et perera et calciamentis: nunquam aliquid
defuerit uobis. At illi dixerunt. Nichil. Dixit
gens. Sed ne qui habet sacciulum tollat: simi-

liter & peram. Et qui non habet: uendat tunicā
 suā & emat gladium. Dico enī uobis: qm adhuc
 hoc qd scriptum ē oportet impleri m̄ me. & qd
 cum iustis deputatus est. Et enim ea que fr̄
 de me: finē habent. At illi dixerūt. Dñe: ecce
 gladij duō hic. At ille dixit eis. Satis est. Et
 egressus: ibat scdm consuetudinē in monte oli
 uarū. Secuti sunt autē illum & discipli. Et
 cū p̄uenisset ad locū: dixit illis. Orāte: ne
 intretis in temptationē. Q ipse auilus ē ab
 eis quantū iactus est lapidis: & positis genib;
 orabat dicens. Pater: si uis transfer calicē istū
 ame. Verūntāmē nō mēa uoluntas: sed
 tua fiat. Apparuit autē illi ángls de celo: cō
 fortans eum. Et factus in agonia: plixus ora
 bat. Et factus est sudor eius sicut gutte san
 guinis: decurrentis intra. Et cū surrexisset
 ab oratione. & uenisset ad disciplos suos: inue
 nit eos dormientes p̄ tristitia. Q̄ ait illis. Qd
 dormitis. Surgite orāte: ne intretis in tem
 ptationē. Ad huc eo loquente: ecce turba et
 qui uocabatur iudas unus de duodecim an

recedebat eo^m. Appropinquaret ihū: ut oscularet
eum. Ihesus autem: dixit illi. Iuda: osculo filii
hominis tradis. Videntes autē hi qui circa
ipsum erant qd futurū erat: dixerūt ei. Dñe: si
pcutimūs ingladio. Et pcussit unus ex illis
seruū pncipis sacerdotū. & amputauit auri
culam ei^r dextram. Respondens autē ihc: ait.
S in te usq; huic. & cum tetigisset ariiclam
eius: sanauit eū. Dixit autē ihc adeos qui ue
nerant ad se pncipes sacerdotū & magistratū
templi. & seniores. Quasi ad latronē existis cum
gladiis & fustib;. Cum cottidie uobiscū fuerū
intempo: n̄ extendistis manū mīne. S; hē ē
hora urā: & potestas tenebrarū. Comphenden
tes autē eum: duxerūt addomū principis sa
cerdotum. Petrus uero: sequebat^r alonge. Ac
censo autē igne in medio atrio & circūscen
tib; illis: erat petrus in medio ex. Quē cum
uidiss; ancilla quedā sedentē ad lumen. et
eūm fiūs; intuita: dixit. Et hic cū illo erat.
At ille negauit eum dicens. Qūlier: non
noui illū. Et post pusillū: aliis uidens eū

59

dixit. **E**t tu de illis es. Petrus uero att. **O** homo
nisi sum. **E**t interuallo facto quasi hore unius:
alius quidam affirmabat dicens. Uere & hic cum
illo erat. Nam & galileus est. & ait petrus. Ho-
mo: nescio quid dicis. **E**t continuo adhuc
illo loquente: cantauit gallus. **E**t conuersus
domini: respexit petrum. **E**t recordatus est petrus
uerbi domini sicut dixerat. quia prius quam gallus
cantet te me negabis. & egressus foras petrus
fleuit amare. **E**t viri qui tenebant illum: illu-
debant ei cedentes. **E**t uelauerunt eum. & per-
cutiebant faciem eius: & interrogabant eum di-
centes. Propheta es. Quis est qui te persuasit.
Et alii multa blasphemantes dicebant meum.
Et ut factus est dies: conuenierunt seniores ple-
bis & principes sacerdotum. & scribentes. et duxer-
unt illum in concilium suum dicentes. Si tu es
christus dic nobis. **E**t ait illis. Si uobis dixerim:
non credetis mihi. **S**i autem & interrogauiero: non
respondebitis mihi neque dimittetis. **E**x hoc autem
erit filius hominis sedens a dextera uirtutis
dei. Dixerunt autem omnes. Tu ergo es filius dei.

Qui ait. **V**os dicitis. quia ego sum. At illi dixerunt. Quid ad huc desideram' testimonium? **I**psi enim audiuim' de ore eius. & surgens omnis multitudo eorum duxerat illum ad pilatum. **C**epunt autem illum accusare dicentes. **N**unc inuenimus subuertente genti mām. & prohibentē tributā dāri césari. et dicentē se xp̄m regem esse. **P**ilatus autem interrogauit eum dicens. Tu es rex iudeor̄. **A**t ille respondens ait. Tu dicas. **A**it autem pilatus ad p̄ncipes sacerdotum & turbas. Nichil inuenio cause in homine isto. **A**t illi in ualescebant dicentes. Cognovit p̄lm docens p̄uniuersam iudeam & incipiens a galilea usq; huc. Pilatus autem audiens galileam: interrogauit si homo galileus esset. Et ut cognovit qd' de herodis potestate esset. remisit eum ad herodē. qui & ipse ierosolimit erat illis dieb; Herodes autem iuso ihu gauisus est ualde. Erat enim ex multo tempore cupiens uidere eum eo qd' multa audiret de illo: & spahat signū aliquod uidere abeo fieri. **I**ntrogabat autem illū: multis sermonib.

At ille nichil illi respondebat. Stabant etiā prin-
 cipes sacerdotū & scribē: constanter accusantes
 eum. Spreuit autē illum herodēs cū exereitii
 suo: & illusit in diutum ueste alba. & remisit
 ad pilatū. & facti sunt amici herodes & pilat
 in ipsa die: nam antea inimici erant ad in-
 uicem. Pilatus autē conuocatis p̄ncipibus sa-
 cerdotū & magistratib; et plebe: dixit ad illos:
 Optulitis m̄ hunc hominē quāsi auertente
 p̄s̄lm: & ecce ego coram uobis interrogans nullā
 causam inuenio in homine isto ex his in q̄bus
 eū accusatis. S; neq; herodēs. Nam remisi
 uos ad illū: & ecce nichil dignū morte actū ē
 ei. Emendatū ergo illū dimittā. Necesse ēnī
 habebat: p̄diem festū dimittē eis unū. Ex
 clamauit autē simil' uniuersa turba: dices.
 Tolle hunc: & dimittē nobis bāraban. Qui
 erat p̄p̄ seditionē quandā factam inculta
 te & homicidū missus incarcēm. Iterū autē
 pilatus locutus ē ad illos: uolens dimittere
 ihm. At illi subclamabant dicentes. Cruci-
 fige: crucifige illū. Iuē autē tertio dixit

ad illos. Quid enim mali fecit iste? Nulla causa
mortis inuenio in eo. Corripiam ergo illum: & dimitt
tam. At illi instabant: uocib; magnis postula
tes ut crucifigeret. & in ualecebant uoces eorum.
Et pilatus adiudicauit fieri petitionem eorum.
Dimisit autem illis eum qui ppter homicidium &
seditionem missus fuerat in carcere que pete
bant: ihm uero tradidit uoluntati eorum. Et cum
ducerent eum: apprehenderunt hymone quendam cyrenem
sem uenientem de villa. & imposuerunt illi eru
cem portare post ihm. Sequebat autem illum
multa turba populi & mulierum: que plange
bant & lamentabant eum. Conuersus autem ad
illas ihesus dixit. filie iherusalem nolite flere super
me. sed super uos ipsas flete. et super filios uiros:
qui ecce uenient dies in quibus dicent. Beate
steriles que non genuerunt: & ubera que non lac
tauierunt. Tunc incipient dicere montibus: ca
dite super nos: & collibus optime nos. Quia si in
ridi ligno hec faciunt: in mariido quid fiet?
Ducebant autem & alij duo nequam cum eo: ut
inficerentur. Et postquam uenerunt in lo

61

eum qui dicitur calvarie: ibi crucifixerunt eum.
Et latrones: unum a dext̄. & alterū a sinistris.
Ihc autē dicebat. Pater: dimitte ih̄s: n̄ enī
sciuunt quid faciunt. Unidentes uī vestimenta
eius: miserunt sortes. & stabat ppls exspec-
tans. Et deridebant illū principes cū eis di-
centes. Alios saluos fecit: se saluū faciat si
hic est xp̄c dei electus. Illudebant autē ei
& milites accedentes: & acetum offerentes:
illi dicentes. Si tu es rex iudeor̄: saluū te fac.
Erat autē & supseptio scripta sup illū. litteris
grecis & latinis et hebraicis: hic est rex iudeor̄.
Unus autē de his qui pendebant latronib;
blasphemabat eū dicens. Si tu es xp̄c: saluū
fac remet ipſū & nos. Respondens autē alter
increpabat illū dicens. Neq; tu timēs deum:
qd meade dampnatione es. & nos quidem
uiste: nām digna factis recipimus: hic uero
nichil mali gessit. Et dicebat ad ih̄m. Dñe:
mēntō mei cum ueneris in regnū tuū. Et
dixit illi ih̄c. Amén dico tibi: hodie tecum
eris in paradyso. Erat autē fere hora sexta.

& tenebre facte sunt in universa terra usq; in horam noniam. Et obscuratus est sol: & uelut templo scissum est mediu. Ecclamans uoce magna ihes: ait. Pat: in manus tuas commendabo spiritum meum. Et hec dicens: exspirauit. Videns autem centurio quod factum erat: glorificauit dominum dices. Heret: hic homo iustus erat. Et omnis turba eorum qui simul aderant ad spectaculum istud et uidabant quae fiebant: patientes pectora sua reuertebant. Stabant autem omnes noti eius a longe: & mulieres que secundum erat eum a galilea haec uidentes. Et ecce vir nomine ioseph qui erat decurio vir bonus & iustus: hic non consenserat consilio & actibus eorum ab arimathia ciuitate uidetur: qui exspectabat et ipse regnum dei. Hic accessit ad pilatum: & petivit corpus ihesu. Et depositum in uoluitt syndo ne: et posuit eum in monumento exciso in quo non dum quisquam positus fuerat. feria. v. illo tempore. nte. **Sad' m Iohannem.** diem festum pasche sciens ihesus quia uenit ex hora. ut transferat ex hoc mundo ad patrem.

et facti sunt in mundo. Et
obscuratus est deus. Et clamavit
in mediis. Et clamavit
in manu sua. Et
hec dicens: expectant
quod factum erat. Et
homo uetus erat. Et
multum aderant ad predictum.
Et que sibi dant: panem et
uina. Et clamauit. Et
mulieres que secundum
videntes. Et cum unum
decum uir bonum. Et
tum consilio: ab aliis ad
uidet: omni christophori
Hic adest aplausu
hi. Et depositum inter
dunt cum innotescunt
quoniam posuit facies
pr. Salve
tu paucis scimus de te
transierat et hoc mundus
cum dilexisset suos qui erant in mundo. infi
nem dilexit eos. Et cena facta cum diabolus iam
misisset incor ut traduceret eum iudas symonis
scariothis: sciens quia omnia dedit ei patrem in
manus. & quia a deo exiuit et ad dominum uadit. sun
git a cena et ponit uestimenta sua. Et cum accese
pisset linteum: precinxit se. Deinde misit
aqua in peluum: & cepit lauare pedes discipu
lorum suorum. et extergere linteum quo erat pectus.
Venit ergo ad symoniem petrum: & dixit ei pe
trus. Domine: tu michi lauias pedes? Respondit
ihesus: & dicit ei. Quod ego facio tu nescis modo:
scies autem postea. Dicit ei petrus. Non laua
bis michi pedes in eternum. Respondit ei ihesus.
Si in lauero te: non habebis partem mecum.
Dicit ei symon petrus. Domine: non tantum
pedes meos: sed & manus et caput. Dicit ei ihesus.
Qui locus est: non indiget nisi ut pedes lauet.
sed est mundus totus. Et uos mundi estis: sed
non omnes. Sciebat enim quis nam esset quod tra
deret eum: propterea dixit. non estis mundi
omnes. Postquam ergo lauit pedes eorum & accepit

uestimenta sua: eū recubuisset iterū dixit eis: Sci-
tis quid fecerim uobis? **V**os uocatis mē magis-
ter & dñe: et benedictis. **S**um & enim. **S**i ergo
ego laui pedes uros domini & magister: et uos
debetis alter alterius lauare pedes. **E**xemplū
enīm dedit uobis: ut quēadmodū ego feci uo-
bis. ita & uos faciatis. **F**eria. vi. **H**ic n̄ dicit
dñs uobcum. nec s̄ta tibi dñe. s; tantū a dia-
cono p̄mittit. **P**assio dñi n̄ri ihu xp̄i: sedm
In illo tp̄i: **E**gressus est **J**ohannem.
Ihc cum discipulis suis trans torrentē cedron
ubi erat ortus: inquē introiuit ipse & disci-
puli eius. **S**ciebat autē & iudas qui tradebat
eūm locū: quia frequenter ihc conuenerat il-
lic cū discipulis suis. **I**udas ḡ cum accepiss;
cohortem. & apontificib; et phariseis minis-
tros: uenit illuc cū laternis & facib; & armis.
Ihc itaq; sciens omnia que futura erant sup
eūm: processit & dicit eis. **Q**uē queritis? **R**espō-
derunt ei. **I**hm naharenū. **D**icit eis ihc. **I**go
sum. **S**tabat autē & iudas qui tradebat eū
cum ipsis. **V**t ergo dixit eis ego sum: abie-

68

runt retrorsū & ceciderūt interram. Iterū ergo
eos interrogauit. Quē queritis? Illi autē dixerūt
Ihsū naharenū. Respondit ihc. Dīxi uobis.
quia ego sum. Si ergo mē queritīs: sinite hos
abire. Ut impleretur ſermo quē dixit: quia
quos dedisti michi non pdcidi exipſiſ quiēqm̄
Symon ḡ petrus habens glādiū eduxit eū:
et paullit pontificis ſeruū. & abſcidit ei au-
riculam dextram. Erat autē nomen ſeruo
malcius. Dīxit ergo ihc petro. Oute gladiū in
uaginam. Cālicēm quē dedit michi pat̄ n̄
bibam illū. Cohors ergo & tribunis et minis
tri uideor comprehendere ihm: & ligauerunt
eum. et ad duxerunt eum ad annā primum.
Erat enim ſocer cayphe: qui erat pontifex an-
ni illius. Erat autē cayphas qui consiliū dé-
derat iudeis: quia expedieſ unū hominē mori
pplo. Sequebatur autē ihm ſymon petrus:
& aliis diſcipulis. Diſcipulus autē ille erat
notus pontifici: & introiuit cū ihu matūm
pontificis. Petrus autē itabat ad ostium
foris. Exiuit ḡ diſcipul' aliis q̄ erat notus

pontifici: & dixit ostiarie et introduxit petru.
Dicit ergo petro ancilla ostiaria. **H**inquit et
tu ex discipulis es hominis istius? Dicit ille.
Non sum. **S**tabant autem servi & ministri ad
prunas: quia frigus erat. & calefaciebat se. Erat
autem cum eis et petrus stans: et calefaciens se.
Pontifex ergo interrogavit ihm de discipulis
suis: et de doctrina eius. Respondit ei ihc. Ego
palam locutus sum mundo. Ego semper docui
in synagoga & in templo quo omnes iudei co-
ueniunt: et in occulto locutus sum nichil. Quid
me interrogas? Interroga eos qui audierunt:
quid locutus sum ipsis. Ecce hi scierunt: que di-
xerim ego. Hec autem cum dixisset: unus as-
sistens ministros dedit alapam ihu dicens. Sic
respondebat pontifici. Respondit ei ihc. Si ma-
le locutus sum: prohibe testimonium de malo. Si
autem bene: quid me cedis? & misit eum annas
ligatum ad eaypham pontificem. Erat autem
symon petrus stans: & calefaciens se. Dixe-
runt ergo ei. **H**inquit & tu ex discipulis eius
es? Negavit ille: & dixit. Non sum. Dicit